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“Çocuğum nasıl ders çalışmalı?”
 “Ödevlerine ne ölçüde müdahale etmeliyim”

 “Ders çalışma alışkanlığını nasıl kazandırabilirim?”
 “Zamanını nasıl verimli kullanabilir?” 



ETKİLİ DERS ÇALIŞMA
BECERİLERİ

Etkili ders çalışma davranışının temelinde,
öğrencilerin küçük yaşlardan itibaren

kendi sorumluluklarını almaları, öğrenme
ve başarabilmenin mutluluğunu

yakalamaları vardır. Anne babaların
çocuklarının gelişimleri için onların

görevlerini üstlenmek yerine, onlara
destek olarak ve yapacakları iş

konusunda ipuçları vererek sorumluluk
duygularının gelişmesine katkıda

bulunmaları gerekir. Küçük yaşlardan
itibaren sorumluluklarını yerine getirebilen

öğrenciler, ortaokul döneminde ders
çalışma ve ödev yapma sorumluluklarını

yerine getirmekte güçlük çekmeyecektir.

Hedef Belİrleme

 

Hedef belirleme sürecinde model
olmalısınız. Çocuğunuzu hedefler

hakkında bilgilendirmeli ve bu hedeflere
ulaşmada onlara düşen görev ve

sorumlulukları paylaşmalısınız.

Kendi hedeflerinizi çocuklarınızın
hedefleriyle karıştırmamanız

gerekmektedir. Sizin
gerçekleştiremediğiniz hedefleri
çocuklarınıza dayatmamalısınız.

Kendilerini daha iyi tanımaları için
imkanlarınız ölçüsünde ilgi, yetenek
ve değerlerini fark edebileceği farklı

faaliyetlere yönlendirebilirsiniz



Çalışma Ortamının
 Hazırlanması

Fiziksel ve çevresel koşullar
dâhilinde çalışma için öncelikle

uygun bir ortam hazırlanmalıdır. Her
zaman ona özel bir oda olmayabilir

ancak sürekli olarak
kullanabileceği bir ders çalışma

köşesi hazırlamak, çocuğunuzun
verimli çalışmasına yardımcı olur.

Çalışma ortamının evin
gürültüsünden uzak, sessiz bir

köşede dikkati dağıtacak
öğelerden uzak olması en önemli
şarttır. Ayrıca aydınlatmasının iyi
olması, havalandırılmış olması, bir

çalışma masası ya da çok
dağılmadan oturabileceği bir koltuk

olması ve gerekli materyalleri
(kalem, kitap, sözlük vb.) elinin
altında bulundurması önemlidir.

Çalışma Zamanının
ve Düzeninin
Belirlenmesi

Zaman yönetimi, hedeflere ulaşmada
önemli bir kaynak olan zamanı verimli

kullanma çabasıdır. Zamanını yönetmesini
isterken ve zaman planlaması yaparken

çocuğunuzun yorucu bir gün sonunda eve
döndüğü gerçeğini aklınızda tutarak

öncelikle ona bir dinlenme zamanı tanıyın.
1-1.5 saatlik bir dinlenmeden sonra

çalışmaya başlaması ve ödevlerini geç
saatlere bırakmaması konusunda

yönlendirici olun. Ödevlerini ona sürekli
olarak hatırlatmak, bu ödevlerin bir yük
gibi görülmesine neden olabilir. Bunun

yerine, onunla konuşarak ödevlerini
zamanında ve düzenli yapmanın yararlarını

birlikte bulabilir, yine birlikte bir zaman
çizelgesi oluşturabilirsiniz.



Hangi derslerde daha çok çalışmaya
ihtiyaç duyduğu ya da hangi ödevin ne

kadar zaman alacağı gibi konularda
sıralama yapmasını istemek faydalı olabilir.
Örneğin, çalışmaya notu düşük olan ya da

zorlandığı dersten başlaması uygun
olabilir.

Öğrenciler zaman zaman ödeve başlama
konusunda isteksiz olup erteleme eğilimi
gösterebilmektedir. Böyle bir durum var
ise, en kolay bulduğu ya da en çok zevk
aldığı dersle başlamasını önerebilirsiniz. 

ÖNCELİKLERİN SAPTANMASI

Ayrıca çalışma sırasında arka arkaya
gelecek derslerin mümkün olduğu

ölçüde birbirinden farklı olmasında da
yarar vardır. İçerikleri açısından benzer

olan derslerin peş peşe çalışılması
öğrenmeyi zorlaştırabilir. Örneğin Türkçe

dersinden sonra Matematik dersine
çalışılabilir.

 



Zaman Tuzaklarının 
Fark Edİlmesİ

 Zamanını iyi kullanabilmek için
öncelikle zaman kaybettiren şeyler

belirlenmelidir. Çalışma anında
hayallere dalmak, uzayıp giden
telefon konuşmaları yapmak,

arkadaşlara ya da kardeşe “hayır”
diyememek, televizyona, bilgisayara

takılıp kalmak etkili ve planlı
çalışmayı engelleyen tuzaklardır.

TEKRAR YAPILMASI
Daha önce de bilgilendirdiğimiz gibi tekrar

etmek, etkili bir çalışma için olmazsa
olmazlardandır. Tekrar çalışmaları

yapılmazsa belli bir süre sonra öğrenilen
bilgiler unutulur. Unutmak normal bir

sonuçtur. Araştırmalara göre bir öğrenci
öğrendiklerinin %70’ ini bir saat içinde,
%80’ ini de bir gün içinde unutmaktadır.
Çocuğunuzun günde 10-15 dakikasını

ayırarak yapacağı tekrar, yeni öğrendiği
bilgileri unutmamasını, bilgileri hafızaya

yerleştirmesini sağlar.

Ödevlerin yapılması kadar önemli olan bir diğer konu da,
çocuğunuzun okul için gerekli ödev, proje ve materyalleri

eksiksiz olarak okula getirmesidir. Bir sonraki gün için
gerekli olan eşyaların önceden hazırlanması alışkanlık

haline getirilmesi gereken bir diğer beceridir.

OKUL HAZIRLIĞININ YAPILMASI



AİLELERE ÖNERİLER

Çocuğunuz çalışma davranışını
içselleştirene kadar daha çok övgü ve
cesaretlendirmeye ihtiyaç duyar. Daha

sonra ise içsel ödüller işin içine girer ve iyi
notlar aldıkça ve öğrenmenin zevkine

vardıkça, çocuk kendiliğinden çalışmaya
değer verir ve bunu yapmayı ister.

Çocuğun her konuda desteklenmeye
yüreklendirilmeye ihtiyacı vardır.
Bunu yaparsanız hem çocuğun

kendine olan güveni artar
hem de yeni başarılar

elde etmek için heveslenir.

Çocuğunuz çalışmayı siz istediğiniz için değil,
bunun değerini anladığı, bildiği için yapmalı.

Aksi halde çalışma alışkanlığı kazanmış olmaz,
isteği geçici olur. Davranışı içselleştirmemiş

olur. Çocuğun çalışma davranışını
içselleştirmesi ise siz ona hatırlatmadan

kendiliğinden çalışmaya oturması, ve bunu
devamlı yapmasıdır.

Bununla beraber dıştan gelen ödüllere
(övgüye, yaptıklarının pozitif sonucunu

duymaya) ihtiyaçları vardır. Onları
cesaretlendirmekten çekinmemeliyiz


